Serenissimo principi domino Mathie Dei gracia regi Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. domino eorum generoso Blasius prepositus et conventus ecclesie sancte crucis de Lelez oraciones in Domino pro vestra vita pariterque salute, literas vestre serenitatis comiti vel vicecomiti et judicibus nobilium comitatus Maramarosiensis preceptorias loquentes de commissione eiusdem vestre serenitatis patenter emanatas nobisque directas, honore et reverencia quibus decuit recepimus in hec verba, Mathias Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. fidelibus nostris comiti vel vicecomiti et judicibus nobilium comitatus Maramarosiensis salutem et graciam. Exponitur nobis in persona fideilium nostrorum nobilium Petri Gerhes de Zarwazo ac Luce de Zaponcza, Michaelis Naan dicti, Theodori Sthan, Michaelis Magni et Petri Thyvadari¹⁾ de eadem, quomodo in dominica Iudica proxime preterita religiosi fratres heremitarum ordinis beati Pauli primi heremite in claustro beate Marie Virginis in Maramaros fundato degentes, quandam magnam particulam terrarum arabilium penes fluvium Thicie ad possessionem eorum Zaponcza vocatam in dicto comitatu Maramarosiensi existentem, pertinentem a quadam piscina Rekethyies vocata incipientem usque ad claustrum ipsorum minus iuste et indebile pro ipsis occupari, terras eciam metas terreas earundem distrahi fecissent potentia mediante, in priudicium et dampnum dictorum exponencium valde magnum. Supplicatumque itaque extitit nostre maiestati ut ipsis superinde de remedio providere dignaremur opportuno, et quia nos huiusmodi actus potenciarios per quempiam regnicolarum

nostrorum committere, patrari commissosque et patratos simpliciter
 et impune pertransire nolumus. Ideo fidelitati vestre firmiter manda-
 mus, quatenus receptis presentibus universis vicinis et commetaneis
 dicte possessionis Zaponcza, ceterisque nobilibus provincialibus dicti
 comitatus Maramorosiensis, quibus decet et licet ad unum certum et
 brevem terminum sedis vestre iudicarie per vos ipsis partibus pre-
 figendum per modum proclamate congregacionis generalis in eandem
 sedem vestram iudicariam vestri in presenciam convocatis, ab eis-
 dem ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque nobis et sacro no-
 stro regio dyademati observandam tacto dominice crucis signo per
 eos coram vobis ac Elia de Anchoksalwa vel Thoma de Bewde, aut
 Iohanne Mykle de Swgathag siwe Petro de Farkasreve alys absentibus
 homine nostro regio et testimonio conventus ecclesie de Lelez . . .
 ipsum conventum ad id presencium serie illuc transmitti
 iubemus, partibus eciam predictis vel eorum legitimis procuratoribus
 ante octo dies, seu terminum inquisitionis veritatis premissorum ac
 attestationis ex hinc fac prefertur eisque partibus prefigen-
 dum, per unum ex vobis puta iudicem nobilium in aliqua
 possessionum seu porcionum possessionariarum parcium earumdem
 illac legitime vocatis et accersitis ac presentibus . . . super . . .
 . . . certitudinis veritatum, qua rescita et comperta testi-
 monio dicti conventus ecclesie de Lelez eosdem prefatos fratres he-
 remitas nostram personalem in presenciam, rationem
 super premissis actibus potenciariis reddituros, litis pendencia, si qua
 foret inter ipsos non obstante ut sive ipsi accersiti in pre-
 dicto termino coram nostra personali presencia compareant siwe non,
 nos ad partis comparentis instantiam id faciemus in premissis, quod
 juri videbitur expediri. Et post hec huiusmodi rescite veritatis premis-
 sorum ac attestationis, evocationis et insinuationis seriem, cum pro-
 prijs et possessionum, attestancium evocatorumque nominibus octavas
 ad predictas per vos et dictum conventum eidem nostre personali
 presencie ut fuerit expediens suo modo describi volumus et manda-
 mus. Presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum Bude in festo
 beati Adalberti martiris, Anno Domini millesimo quadragesimo
 sexagesimo quinto. Regni nostri anno octavo, coronationis vero secundo.
 Nos itaque mandatis eiusdem vestre serenitatis satisfacere volentes ut
 tenemur, una cum prefato Thoma de Bedew, homine vestre sereni-
 tatis in eisdem literis vestris nominatim conscripto, unum ex nobis
 videlicet fratrem Iohannem presbiterum ad premissa peragenda nostro

pro testimonio transmissimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi, nobis uniformiter retulerunt, quod ipsi feria tercia proxima post festum Penthecostes proxime preteritum de propria voluntate vicecomitis et iudicis nobilium . . . dicti comitatus Maramarosiensis ad facies dictarum terrarum arabilium per dictos fratres occupatarum intra metas dicte possessionis Zapuncza existencium, diem scilicet sedis judicarie predicti comitatus Maramarosiensis, et locum ubi iidem vicecomes et iudex nobilium dicti comitatus ipsam huiusmodi inquisitionem fieri voluissent, accessissent, universis vicinis et commetaneis dicte possessionis Zaponcha, nobilibusque conprovincialibus prefati comitatus Maramarosiensis per modum proclamate congregationis generalis, in simul quorum presentibus eisdem prefato videlicet Petro Gerhes de Zarwazo, Luca de Zaponcza, Michaele Naan dicto, Theodoro, Sthano, Michaele Magno et Petro de eadem Zaponcza, item annotatis fratribus heremitis de possessione Remethe vocata, quemlibet videlicet eorum de portionibus possessionariis in dictis possessionibus habitis ante octo dies diei seu termini huiusmodi inquisitionis veritatis premissorum, ac attestacionis ex hinc fiende, videlicet de festo beati Urbani pape Nicolaus de Bede predicta iudex nobilium antefati comitatus Maramarosiensis de dictis portionibus eorum possessionariis pro audiendis et videndis fassionibus infrascriptis prefatorum vicinorum et conmetanorum ac nobilium conprovincialium predicti comitatus Maramarosiensis illac evocari et accersiri fecissent, prefatisque Petro Gerhes de Zarvazo, Luca de Zaponcza, Michaele Naan dicto, Theodoro, Sthano, Michaele Magno et Petro actoribus personaliter, item religioso fratre Iohanne heremita in persona ceterorum fratrum heremitarum in dicto claustro degencium personis ut in causam attractis modo simili personaliter inibi adherentibus et presentibus accedendo, cumque eosdem vicinos et commetaneos dicte possessionis nobilesque conprovinciales predicti comitatus Maramarosiensis ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque vobis et sacro vestro regio dyademati observandam tacto insuper dominice crucis signo per eos coram nobis ac Ladislao de Thathy vicecomite in persona Symonis Byzo dicti comitis,²⁾ necnon Michaele de Krychfalva, Nicolao de Bede, Feyer de Gyulafalva et Iohanne Nemes de Wanchwksalva iudicibus nobilium dicti comitatus Maramarosiensis prestitam super premissis idem vicecomes et iudices nobilium requisitos habuissent. Tunc primo iidem vicini et commetanei ac viceconmetanei ac demum nobiles nobiles (sic) conprovinciales sepe dicti comitatus Maramarosiensis taliter fassi ex-

titissent, item primo Iohannes, Elias et Thomas de Bede, Nicolaus de Also-Apsa, Nyezthor, Thomas, Symon Gorzo, Iohannes Thivadar, Radul, Cozmas de Kezepsew-Apsa vicini et commetanei ex scitu, item Roman de Kekenes, Iohannes de Nagy-Gania et Michael de Irholtz vicini et commetanei prefate possessionis Zaponcza quilibet eorum ex scitu fassi fuissent, quod prefati fratres heremithe in dicto claustro beate Marie virginis in Maramaros fundato³⁾ degentes quandam magnam particulam terrarum arabilium penes fluvium Thice ad possessionem dictorum exponentium Zaponcza vocatam pertinentem a quadam piscina Rekethyes vocata incipientem usque ad claustrum ipsorum minus iuste ac indebite occupari, terreas etiam metas eorum distrahi fecissent, potentia mediante, item Sandrinus de Vaynak, Nicolaus de eadem, Andreas de Wglya vicecommetanei ex scitu, Erdew, Sthanus, alter Sthanus, Georgius ac Simon de eadem Wglya et Benedictus de Krichfalva vicecommetanei ex scitu, Ladislaus de Zlatyna, Barnabas de ea Iohannes Bank de Zarvazo, Lucas ac Dragus, Andreas, Danch, Sthanus et Thomas de eadem, Michael de Kabolapathaka, Iohannes, Michael, Lucas, Karachon, Symon et Michael de eadem vicecommetanei, quilibet eorum ex sci(tu) fassi sunt) sic et eo modo veluti prenominati vicini et commetanei prefate possessionis Zaponcza confessi fuissent, affirmassent, item Iohannes ac Demetrius de Somos conprovinciales ex scitu, Petrus, Thomas et al de Bwthfalva ex scitu, item Goztholya de Feyerfalva ex scitu Georgius, alter Georgius Ivanka Gyyla et Dragus de Gywlafalva ex scitu, item Dragus, Sandrinus Lucas, Demetrius, Sandrinus de Budfalva Sandrinus de Zelfalva, Dragus, Petrus et Demetrius de Budfalva nobiles conprovinciales prefate possessionis Za(ploncza ex scitu fassi sunt sic et eomodo) veluti prenominati vicini et commetanei fassi fuissent, per omnia comprobassent, premissis itaque inquisitione et attestacione eorundem vicinorum et commetaneorum ac vicecommetaneorum comprovincialium modo et ordine quo premittitur peractis et celebratis prenominato Ladislao de Thaty vicecomite in persona memorati Symonis Byzo comitis ac judicibus nobilium antefati comitatus Maramarosiensis antedictas particulas terrarum arabilium occupatas et terreas metas ut prefertur distractas ex premissis attestationibus clare experissent. Unde idem homo vestre serenitatis predicto nostro testimonio prenominatos fratres heremitas in dicto claustro⁴⁾ degentes ibidem et eodem die contra memoratum Petrum Gerhes de Zarvazo et

alios prescriptos ad octavas festi beati Iacobi Apostoli nunc venturi
vestre serenitatis personalem evocassent in presenciam rationem de
premissis actibus potenciarys reddituros, premissae litis pendentia si
qua foret inter ipsos non obstante. Insinuassentque ibidem eisdem, ut
sive ipsi terminis in predictis coram eadem vestra personali presentia
compareant, sive non, vos ad partis comparentis instanciam id face-
retis in premissis, quod juri videbitur expediri. Datum decimo die dei
evocationis insinuacionisque et execucionis prescriptarum. Anno Do-
mini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto supradicto.⁵⁾